DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 599 João Pessoa - Segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Ratificação e Adjudicação Nº DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
15 2023
João Pessoa, 14 de Dezembro de 2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 15/2023

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 15/2023, referente à Contratação
de empresa especializada no fornecimento de Papel A4, da Câmara
Municipal de João Pessoa, com base no artigo 24, XI, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o seu objeto à empresa SMART
COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ n° 34.387.726/0001-40, com proposta no
valor global de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), juntada aos
autos do processo licitatório nº 17647/2023. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-
SE.

João Pessoa, 14 de dezembro de 2023.

VALDIR JOSE DOWSLEY
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/01a
007c843fdd80b425aadb4cfed497b

Termo de Homologação e Adjudicação Nº PREGÃO PRESENCIAL Nº
10 2023
João Pessoa, 18 de Dezembro de 2023
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023 – LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, nos autos do Processo nº 16.905/2023, licitado na
modalidade de Pregão Presencial nº 10/2023, com o objetivo de
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de mesas, cadeiras, toalhas, tendas, tampo redondo, toalhas
para tampo redondo a suprir as necessidades da Câmara Municipal de
João Pessoa, HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe e
ADJUDICO o objeto da licitação em favor da empresa SN FESTAS E
LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 10.866.320/0001-82, com proposta
vencedora no valor total de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e
quinhentos reais). PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 18 de dezembro de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
PRESIDENTE

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f6e
fa352357260ae3eb70fff2150ffdb

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/01a007c843fdd80b425aadb4cfed497b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/01a007c843fdd80b425aadb4cfed497b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f6efa352357260ae3eb70fff2150ffdb
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f6efa352357260ae3eb70fff2150ffdb

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023 – LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, nos
autos do Processo nº 16.905/2023, licitado na modalidade de Pregão Presencial  nº
10/2023,  com o objetivo de contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de mesas, cadeiras, toalhas, tendas, tampo redondo, toalhas para
tampo  redondo  a  suprir  as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de  João  Pessoa,
HOMOLOGO  o procedimento licitatório em epígrafe e  ADJUDICO  o objeto da
licitação em  favor  da  empresa  SN  FESTAS  E  LOCAÇÕES  LTDA,  CNPJ  nº
10.866.320/0001-82,  com  proposta  vencedora  no  valor  total  de  R$  67.500,00
(sessenta e sete mil e quinhentos reais). PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 18 de dezembro de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
PRESIDENTE

DCMJP Edição Extra Nº 599 - Segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023Termo de Homologação e Adjudicação Nº PREGÃO PRESENCIAL Nº 10 20232/3

    ES BNB S: ,

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 15/2023

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 15/2023, referente à Contratação de

empresa especializada no fornecimento de Papel A4, da Câmara Municipal de João

Pessoa, com base no artigo 24, XI, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e

ADJUDICO o seu objeto à empresa SMART COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ nº

34.387.726/0001-40, com proposta no valor global de R$ 6.500,00 (seis mil e

quinhentos reais ), juntada aos autos do processo licitatório nº 17647/20283.

PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 14 de dezembro de 2023.

Y

DCMJP Edição Extra Nº 599 - Segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023Termo de Ratificação e Adjudicação Nº DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15 20233/3